
 
 

UCHWAŁA NR LXV/441/2024 
RADY GMINY SMĘTOWO GRANICZNE 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w przedszkolu, szkołach oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 
doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Smętowo Graniczne 

Na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 b i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 984; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1730 oraz z 2023 r. poz. 1586, poz. 1672 i poz. 2005) 
oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), po zaopiniowaniu przez 
nauczycielskie związki zawodowe 

Rada Gminy Smętowo Graniczne uchwala, co następuje: 

§ 1. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych z terenu gminy 
Smętowo Graniczne. 

§ 2. 1. Dyrektorom, wicedyrektorom placówek oświatowych oraz nauczycielom pełniącym inne stanowisko 
kierownicze obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych - określonych w art. 42 ust. 3 ustawy Karty Nauczyciela - według norm wyszczególnionych 
w załączniku niniejszej uchwały. 

2. Obniżony wymiar godzin, o którym mowa w ust. 1 dotyczy również nauczyciela, który obowiązki 
kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono to stanowisko kierownicze. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach w ramach posiadanych środków finansowych organ 
prowadzący może zwolnić dyrektora placówki oświatowej od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru 
zajęć określonych w pkt 1, jeżeli warunki funkcjonowania placówki powodują znaczne zwiększenie zadań 
dyrektora. 

§ 3. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć w wysokości 22 godzin dla pedagogów, 
pedagogów specjalnych psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych 
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Smętowo 
Graniczne. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 21.05.2024 r.

Poz. 2543



§ 4. Traci moc uchwała Nr LXIII/427/2024 Rady Gminy Smętowo Graniczne z dnia 28 lutego 2024 r. 
w sprawie ustalenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w przedszkolu, szkołach oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 
pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych 
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Smętowo 
Graniczne. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Smętowo Graniczne. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2024 r. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Smętowo Graniczne 

 
 

Barbara Szczygieł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2543



Załącznik do uchwały Nr LXV/441/2024 

Rady Gminy Smętowo Graniczne 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

Lp. Stanowisko Ilość oddziałów 

Tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych, opiekuńczych 

do 3  12 
do 5 9 
do 16 6 1.  Dyrektor szkoły / zespołu 

od 17 3 
do 16 10 

2. Wicedyrektor szkoły / zespołu 
od 17 7 
do 4 12 

3. Dyrektor przedszkola  
od 5 9 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2543


	UCHWAŁA NR LXV/441/2024 RADY GMINY SMĘTOWO GRANICZNE z dnia 23 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1


		2024-05-21T13:07:41+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




